
UCHWAŁA NR LVI/299/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/264/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 września 
2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz 
zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na 

terenie miasta i gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 30 ust.6 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tj.: Dz.U. z 2021 roku, poz. 1762 z  późn. zm.) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy ( t.j.: Dz. U.  z 2014 
roku, poz. 416 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/264/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 września 2022r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie miasta 
i gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 9 w tabeli dodatków funkcyjnych zmienia się kwotę dodatku dla nauczyciela opiekującego się 
oddziałem przedszkolnym ze 150 zł na 225 zł miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od dnia 01 stycznia 2023 r. i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85AA7AD-A564-4D92-B412-899C31E01631. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się wysokość stawki dodatku funkcyjnego dla nauczyciela opiekującego się oddziałem 

przedszkolnym o 75 zł tj. do kwoty 225 zł. Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący ustala między innymi wysokość 

stawki dodatku funkcyjnego. Zgodnie z art. 91 d pkt 1 w/w ustawy ustalenie dodatków do wynagrodzeń 

nauczycieli należy do kompetencji Rady Gminy. 

Podwyższenie w/w dodatku o kwotę 75 zł jest częściową realizacją wniosku nauczycieli Przedszkola 

Publicznego w Gryfowie Śląskim. Nauczyciele wnioskowali o dodatek w wysokości 300 zł, aby zrównać się z 

nauczycielami wychowawcami klas w szkołach. 

W świetle obowiązujących przepisów oraz orzecznictwa w tej materii wysokość dodatku 

funkcyjnego dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym może zostać ustalona przez organ 

prowadzący w dowolnej wysokości – przepis art. 34a ust. 2 Karty Nauczyciela (minimalna kwota dodatku 

300 zł) odnosi się tylko do dodatku funkcyjnego  z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w szkole. 

Kwota podwyższenia dodatku o 75 zł odzwierciedla trudną sytuację finansową gminy. 

 

 Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli pracujących 

w jednostkach oświatowych na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski oraz Forum Związków Zawodowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85AA7AD-A564-4D92-B412-899C31E01631. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



